

## Referat FAU 16.Mars kl. 18.00.

Tilstede: Lars, Martha, Erik, Thor og Siv.

Borte: Christel, Benedicte og Rebecca?

**SNØKANON:** Etter litt att og fram ble vi enige om å prøve å legge den ut på finn til 18.000 kr, selger til 15.000 kr, under det har vi den stående litt til, den pakka kosta ca. 31.600 ny. Martha tar biler og Erik/Benedicte? legger den ut fortløpende på finn. Er snøkanon, høytrykkspyler og kompressor i salgspakka.

Vi beholder trommel og vannslange selv, med tanke på skøytebane.

Lars ringer Glenn, tidligere FAU medlem, og hører om han vet om noe kvittering: Den ble betalt gjennom skolen, så kvittering finnes i systemet til skolen.

**DUGNAD:** Vi er litt usikre på dugnad akkurat nå pga ting er som de er. Roer ting seg ned kan det hende vi får til en dugnad føre 17.Mai. Vi har satt opp ett nytt møte ang dugnad Torsdag 15.April kl 18.00.

**17.MAI:** Det ser ut til å bli 17.Mai feiring i år på skolen, men helt åssen det blir vet vi ikke enda. Vi vil få en føring/oppskrift av kommunen nærmere 17.Mai. Blir korps, men kommunen står for bestillingen. Vi får se hva 17.Mai komiteen i sarpsborg sier føre vi vet noe mer. På samme møte som dugnaden 15.April, vil vi diskutere 17.Mai feiringen. Da har 17.Mai komiteen hatt møtet sitt også.

### SOSIALE AKTIVITETER:

Ble luftet om det var noe vi kunne finne på med alle klassene, digitalt. F.eks. se film "sammen", spille mine Craft eller fornite "sammen". Leie inn noen alle kan se på, kahoot- spørrequiz. Plattformen kan være teams, eller ipaden deres på skolen. Se om vi kan få hjelp av skolen på et vis for å få dette til. Dele det opp klassevis, 1-3 klasse og 4-7 kl.

Erik har snakket med skolen:

*"Digital Disco"*

*Har hatt et raskt møte med Petter nå, og vi er enige om at vi prøver på en variant med Kahoot. Skolen sørger for at alle har kahoot installert på padene sine, også setter jeg opp en stream som ungene får tilgang til hvor vi har litt "live show" rundt spørsmålene. Jeg tester ut dette ıla påska, og tenker at vi prøver på en liten generalprøve på det tekniske hvor jeg involverer dere i FAU.*

*Vi deler det opp i to deler; 1-3. og 4-7. som vi var enige om i møtet på tirsdag.*

*Var snakk om å prøve å få til dette fredag 9 April.*

**Mvh Siv Bergerud, sekretær FAU.**